
Seite 1 von 3

121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Vergabeverfahren

Telefon

info@krostitz.com Internet www.krostitz.deE-Mail

PLZ, Ort

Straße

+49 34295 75016 Fax

Name

Dübener Straße 1

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)a)

b)

04509 Krostitz

Vergabenummer

Art des Auftragsd)

Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

Ort der Ausführung

Kurt-Fuchs-Stadion, Brauereistraße 31, 04509 Krostitz

Planung und Ausführung von Bauleistungen

e)

Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Losef)

Gemeinde Krostitz

2024_11

Los 1 - Sportplatzbauarbeiten
Rückbau Kugelstoßanlage Tennenbelag ca. 140 m², Weitsprunggrube mit Anlaufbahn Kunststoff 95 m², Diskusring 1 Stck.
Abbrucharbeiten Pflasterflächen und Plattenbelag ca. 290 m², Einfassungen ca. 860 m, Stehstufen Tribüne ca. 333 m,
Mauern ca. 18 m³, Barrieren und Geländer ca. 160 m
Grasnarbe entfernen ca. 12.000 m², Oberbodenabtrag ca. 3.920 m², Bodenabtrag zur Herstellung der Sport- und Wegeflächen
ca. 2.650 m³, Bodenverbesserung in Kunststoffflächen einbauen ca. 3.110 m³, Füllboden im Rasenspielfeld einbauen ca. 2.520 m³
Gräben für Elektro-/Beregnungsleitungen ca. 1.100 m, Kabelverlegung ca. 2.040 m, Fundamente für 6 Flutlichtmasten herst. ca. 48
m³,
Einbau von Drainagen DN 100 bis DN 150 ca. 2.666 m, Einbau von KG-Leitungen DN 100 bis DN 300 ca. 500 m,
Einbau von Kontrollschächten DN 315 bis DN 400 12 Stck., DN 600 3 Stck., DN 1.000 6 Stck., Auslaufbauwerk herstellen 2 Stck.
Rasenspielfeld herstellen ca. 7.882,50 m², Kunststofflächen inkl. Unterbau herstellen ca. 4.340 m²
Herstellen einer Tennenfläche für Kugelstoßen ca. 442,50 m², 2 Tennenflächen für Boule ca. 90 m² und einer Weitsprunggrube
Ausstattung für Fußball, Basketball, Volleyball, Weitsprung, Kugelstoßen und Hochsprung liefern u. einbauen
Tribünenanlage aus Sitz- und Stehstufen herstellen, Stützwinkelmauern einbauen ca. 74 m,
Wegebauarbeiten Betonpflaster ca. 1.500 m², Rasenwaben ca. 200 m², Asphalt ca. 200 m²,
Einbau von Fertigteilgaragen 3 Stck.
Herstellen 1,80-m-Außenzaun ca. 410 m, Barrieren ca. 350 m, Geländer ca. 148 m

Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagenc)

elektronisch

schriftlich

in Textform

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Weise Software GmbH, Bamberger Str. 4 - 6, 01187 Dresden

Zugelassene Angebotsabgabe



Seite 2 von 3

03.03.2025

Nebenangebote

Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)h)

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

Ausführungsfristeni)

Beginn der Ausführung:

19.12.2025Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:

j)

Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagenl)

121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

weitere Fristen:

Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 

gefordert werden

g)

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

Sportanlage

Sanierungsarbeiten, Errichtung einer Flutlicht- und Beregnungsanlage, Tribünenanlage

zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen

nicht zugelassen

Vergabeunterlagen werden

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:

nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:

Ablauf der Angebotsfristo)

Adresse für elektronische Angebotep)

am um Uhr18.12.2024 10:00 Uhr

per Mail an: info@krostitz.com

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019 Weise Software GmbH, Bamberger Str. 4 - 6, 01187 Dresden

nein

mehrere Hauptangebotek)

zugelassen

nicht zugelassen

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:

Abgabe Verschwiegenheitserklärung

andere Maßnahme:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung

nachgefordert

teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nicht nachgefordert

Ablauf der Bindefrist am 17.02.2025

Adresse für schriftliche Angebote Vergabestelle, siehe a)



Seite 3 von 3

Beurteilung der Eignungw)

Nachprüfung behaupteter Verstöße

121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

- siehe Vergabeunterlagen (Formblatt 124 - Eigenerklärung)

- mindestens 3 Referenzen (Wettkampfanlagen) aus den vergangenen 5 Geschäftsjahren, 
  die der ausgeschriebenen Leistung entsprechen

x)

Landratsamt Nordsachsen
Kommunalamt
Schlossstraße 25
04860 Torgau
Tel.: 03421 7581226

VHB - Bund - Ausgabe 2017 - Stand 2019               Weise Software GmbH, Bamberger Str. 4 - 6, 01187 Dresden

Eröffnungstermins) am um Uhr

Ort:

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

geforderte Sicherheitent)

Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 

Vorschriften, in denen sie enthalten sind

u)

siehe Vergabeunterlagen

10:00 Uhr18.12.2024

Vergabestelle, siehe a)

Bieter und ihre Bevollmächtigten

Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:q) Deutsch

Zuschlagskriterienr)

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien ggf. einschl. Gewichtung:

Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaftenv)

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind auf
gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifi-
kation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen)
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten Beschei-
nigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst
sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3
VOB/A zu machen:


